Estado do Piauí
Câmara Municipal de Barras

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Barras
Senhores e Senhoras Vereadores (as)

REQUERTMENTO N.', 01/2025

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Barras, Edilson Sérvulo de Sousa,
com cópia ao Secretário de Obras e Infraestrutura.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

O Vereador James Fortes Rodrigues Filho, no uso de suas atribuições legais, vem,

respeitosamente, requerer a Vossa Excelência a recuperação da estrada vicinal da

localidade São Bento II, incluindo a colocação de manilhas nos trechos necessários.

A referida estrada encontra-se em péssimo estado de conservação, dificultando o tráfego

de veículos, especialmente dos ônibus escolares que transportam os estudantes da região.

A recuperação dessa via é fundamental para garantir a segurançae a acessibilidade da

população local.

Diante do exposto, solicita-se que sejam adotadas as providências cabíveis conr a

máxima brevidade possível.

Plenário Manoel José de Almeida Neto, 24 de fevereiro de2025.

Wth wC*w§0ü v

James Fortes Rodrigues Filho
Vereaclor ,1

2 V O. Z)L/;
il r/,'iaz1/ra

'Z I o2l

Rua General Tau
64. I 00-000 - e-mail: camarabarrasrDhotmail.conr

maturgo de Azevedo, S/n - Centro CNPJ: 12.175.600/0001-70, Fone (86) J242-1719 CEp: